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80. rocznica wybuchu II Wojny Światowej

W dniu 12 września Powiat Parczewski zainaugurował obchody 80. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej, które rozpoczęły
się  od  złożenia  przez  samorządowców,  uczniów szkół  i  przedstawicieli  związków kombatanckich  wiązanek  kwiatów w
miejscach pamięci ofiar - żołnierzy i  mieszkańców miasta - na terenie Parczewa: na Placu Wolności, cmentarzu parafialnym,
Kirkucie i przy pomniku Jana Lisonia w pobliżu Huty Szkła. Następnie podczas uroczystej akademii odbył się apel poległych
poprowadzony przezZdzisława Chmielarza - Prezesa Klubu Strzeleckiego „SOKÓŁ” w Parczewie, przy asyście uczniów -
członkówKlubu, działającego przy Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Parczewie, a okolicznościowy referat dotyczący
sytuacji geopolitycznej tamtego gorącego okresu i przebiegu wojny obronnej 1939 r. wygłosił ppłk. rez. Józef Aftyka. Nie
zabrakło  również  wspomnień z  Września’39,  utworów i  piosenekpoświęconych tamtym latom,  które  przypomniały  ten
tragiczny czas. Oprawę muzyczną w trakcie akademii zapewnił niezawodny Chór TEN TON-  ZNP w Parczewie oraz uczniowie
I Liceum Ogólnokształcącego w Parczewie, którzy także przygotowali okolicznościową wystawę tematyczną poświęconą II
Wojnie Światowej.

 
 

Organizatorami uroczystości byli Starosta Parczewski oraz Związek Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego, a wśród
przybyłych gości nie zabrakło reprezentantów lokalnego samorządu w osobach Janusza Zielińskiego - Przewodniczącego
Rady Powiatu  w Parczewie,  Artura  Jaszczuka -  Wicestarosty  Parczewskiego oraz  Michała  Bożyma-Zastępcy Burmistrza
Parczewa, a także przedstawicieli związków kombatanckich w osobach MarianaLipczuka -Wiceprezesa Zarządu Głównego
Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego oraz Władysława Trynieckiego - PrezesaZWiR WP w Parczewie.
Dziękujemy Dyrekcji szkół, Nauczycielom, Uczniom i Gościom za obecność, pamięć i udział w tej szczególnej lekcji historii.
Kolejnym elementem upamiętniającym wybuch II  Wojny Światowej  będą,  organizowane przez samorząd gminy Jabłoń,
uroczystości związane z „80. Rocznicą Bitwy Pod Jabłoniem” z agresorem sowieckim, które zaplanowano na  niedzielę 29
września 2019 r., a rozpoczną się mszą św. w kościele w Jabłoniu o godz. 12.00.
Natomiast w piątek 11 października o godz. 17.00 w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Parczewie odbędzie się
przedstawienie pt. „Ostatni rozkaz” przypominające postać gen. Franciszka Kleeberga i jego żołnierzy z SGO „Polesie”.

 
 


